
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

 Delibera n. 10
del 15-03-2022

DUPLICATO 
informatico di documento informatico

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Seduta Straordinaria - Pubblica - Prima convocazione

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2022/2024 E ANNUALE 2022. IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ.

L'anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 18:38,
con modalità di videoconferenza, convocato con apposito avviso, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

Delle Vedove Andrea P Martin Anna P
Zancai Loris ved. Mucignat P De Benedet Cesare P
Gobbo Andrea P Errico Salvatore P
Buna Lucia P Favret Gloria A
Quas Elio P Ghiani Giovanni P
De Roia Raffaello P Rodini Ilaria P
Perfetto Marco P Cerrone Matteo P
Callegari Alessandro P Cervesato Matteo P
Scian Aldo P Pasin Paola in Segalla P
Serio Andrea P Baletti Mauro P
De Piero Silvia P Peresson Paolo P
Netto Giuseppe P Biason Gianpaolo P
Bigaran Giacomo P

Presenti n.  24, Assenti n.   1

Svolge le funzioni di Segretario Chiesura Gennj.

Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor Quas Elio che pone
in discussione l’argomento sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 1 Comune di Cordenons



L’Assessore ai Lavori Pubblici Netto Giuseppe relaziona sull’argomento in
oggetto;

Intervengono per dichiarazione di voto:

- il Consigliere Biason Gianpaolo (Movimento 5 Stelle), che preannuncia voto
contrario;

- il Consigliere Peresson Paolo (Gruppo Misto), che preannuncia voto contrario;

- il Consigliere Ghiani Giovanni (Cordenons Democratica), che preannuncia voto
contrario;

- il Consigliere Rodini Ilaria (Cordenons Democratica), che preannuncia voto
contrario.

(Si rimanda per una più completa ed esatta disamina degli interventi alla
registrazione digitale della seduta)

Dopodichè, non essendoci altri interventi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici" e in
particolare l'art. 21 dello stesso, avente ad oggetto "programma degli acquisti e
programmazione dei lavori pubblici", nel quale sono stabilite le modalità di
redazione ed approvazione del programma triennale dei lavori pubblici;

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del
16.01.2018 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma
biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali" (Decreto pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 del
09.03.2018 ed entrato in vigore in data 24.03.2018);

Constatato che il succitato Decreto Ministeriale n. 14/2018, recante la disciplina
di attuazione dell'articolo 21, comma 8, del "Codice dei Contratti", si applica —
come disposto dal comma 1 dell'art. 9 del medesimo — per la formazione o
l'aggiornamento dei programmi triennali dei lavori pubblici o dei programmi
biennali degli acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal periodo di
programmazione 2019-2021 per i lavori e per il periodo di programmazione
2019-2020 per servizi e forniture;

Richiamati in particolare i seguenti articoli del Decreto M.I.T. n. 14/2018:

art. 3 "Contenuti, livello di progettazione minimo, ordine di priorità del·
programma triennale dei lavori pubblici, dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti";

art. 5 "Modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del·
programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale.
Obblighi informativi e di pubblicità"

Preso atto del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. — disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
Enti Locali e dei loro organismi;

Ricordato che, ai sensi del comma 3 dell'articolo 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il
programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali
contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e
indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all'articolo 11 della
legge 16.01.2003 n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve
essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 2 Comune di Cordenons



o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato,
delle regioni o di altri enti pubblici;

Precisato che per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 euro, ai fini
dell'inserimento nell'elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica ed ai fini
dell'inserimento del programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici
approvano preventivamente, ove previsto, il documento di fattibilità delle
alternative progettuali, di cui all'art. 23 c. 5 del Codice;

Visti il programma triennale 2022/2024 e l'elenco annuale 2022 predisposti, su
indicazione dell'Amministrazione Comunale, dal Responsabile dell'Area Lavori
Pubblici e Servizi al Territorio, redatti secondo gli schemi tipo dell'Allegato I al
D.M. 14/2018, costituiti dalle seguenti schede:

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024·
- Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Elenco delle opere incompiute;

SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Elenco degli immobili disponibili;

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Elenco degli interventi del programma;

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;

SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 – Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del
precedente programma triennale e non riproposti e non avviati;

Dato atto che il programma triennale opere pubbliche 2022/2024 ed elenco
annuale 2022, è stato adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del
24/01/2022 e, ai sensi del primo periodo del comma 5 del D.M. 16.01.2018 n. 14,
è stato successivamente pubblicato sul profilo del committente (Albo Pretorio
pubblicazione n. 322 del 28/01/2022 e sito internet del Comune nella sezione
Amministrazione Trasparente e in home page nella sezione Avvisi), giusto avviso
del referente per il programma;

Atteso che il comma 5 dell'art. 5 del D.M. 14/2018 dispone l'obbligo di
approvazione del programma entro i 60 giorni successivi alla data di avvenuta
pubblicazione dell'adozione del medesimo;

Ritenuto pertanto di procedere, con il presente documento, all'approvazione del
programma triennale 2022/2024 ed elenco annuale 2022, senza alcuna modifica
rispetto all'adozione di cui alla Deliberazione Giuntale n. 7 del 24/01/2022;

Precisato che l'approvazione definitiva del programma 2022/2024, unitamente al
programma medesimo, verranno pubblicati in formato open data presso i siti
informatici di cui agli articoli 21 c. 7 e 29 del Codice;

Ricordato che, ai sensi del comma 9 dell'art. 5 del D.M. 14/2018, fermo restando
gli obblighi di pubblicazione degli articoli 21 c. 7 e 29 c. 1 e 2, i programmi di
lavori pubblici sono modificabili nel corso dell'anno, previa apposita approvazione
ad opera dell'organo competente, nei seguenti casi:

la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale;·

l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a·
livello statale o regionale;

l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti·
all'interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione
del programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di
ribassi d'asta o di economie;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 3 Comune di Cordenons



l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori·
precedentemente previsti in annualità successive;

la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco·
annuale, per la quale si rendano necessarie ulteriori risorse;

Preso atto dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il quale, al comma 1, dispone che per
ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le
stazioni appaltanti individuano nell'atto di adozione o di aggiornamento dei
programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni
singolo intervento, per le esigenze non incluse in programmazione, un
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione,
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione e che le stazioni appaltanti
che ricorrono ai sistemi di acquisto e di negoziazione delle centrali di
committenza nominano, per ciascuno dei detti acquisti, un responsabile del
procedimento che assume specificamente, in ordine al singolo acquisto, il ruolo e
le funzioni dell'articolo su menzionato;

Ritenuto di procedere con il presente provvedimento ad individuare il
Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Servizi al Territorio - ing. Marco Zanet -
quale responsabile unico del procedimento per le opere della programmazione
triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022, e per ciascuna fase ovvero
programmazione, progettazione, affidamento, esecuzione, compresi i casi di
ricorso a sistemi di acquisto e di negoziazione delle centrali di committenza;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito dall'art. 17 comma
12 della L.R. 17/2004, al fine di consentirne l'approvazione in allegato alla
programmazione finanziaria dell'Ente;

Tutto ciò premesso;

Con la seguente votazione

n. 0 astenuti

n.16 voti favorevoli

n.8 voti contrari (Consiglieri Ghiani Giovanni, Rodini Ilaria, Cerrone Matteo,
Cervesato Matteo, Pasin Paola, Biason Gianpaolo, Peresson Paolo, Baletti
Mauro)

espressi per appello nominale dai 24 componenti presenti

DELIBERA

di prendere atto, ai fini della redazione, adozione e approvazione della1.
programmazione triennale ed annuale dei lavori pubblici, dell'art. 21 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce le modalità di redazione ed
approvazione del programma triennale dei lavori pubblici, nonchè del
Decreto 16.01.2018 n. 14 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo
per la redazione la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e
dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali";

di dare atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 in data2.
24/01/2022 è stato adottato il programma triennale 2022/2024 ed elenco
annuale 2022 dei lavori pubblici, secondo la proposta redatta dal
Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Servizi al Territorio su indicazione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 4 Comune di Cordenons



dell'Amministrazione Comunale, secondo gli schemi tipo dell'Allegato I al
D.M. 14/2018, costituita dalle seguenti schede:

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del
programma;

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Elenco delle opere incompiute;

SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Elenco degli immobili disponibili;

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Elenco degli interventi del programma;

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;

SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI·
2022/2024 – Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del
precedente programma triennale e non riproposti e non avviati;

di dare atto che il predetto programma è stato pubblicato sul profilo del3.
committente (Albo Pretorio pubblicazione n. 322 del 28/01/2022 e sito
internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente e in home
page nella sezione Avvisi), così come previsto dal primo periodo del comma
5 del D.M. 16.01.2018 n. 14, giusto avviso del referente per il programma;

di procedere, con il presente documento, all'approvazione del programma4.
triennale 2022/2024 ed elenco annuale 2022, senza alcuna modifica
rispetto all'adozione di cui alla Deliberazione Giuntale n. 7 del 24/01/2022;

di precisare che l'approvazione definitiva del programma 2022-2024,5.
unitamente al programma medesimo, verranno pubblicati in formato open
data presso i siti informatici di cui agli articoli 21 c. 7 e 29 del Codice;

di dare atto che, ai sensi del c. 9 dell'articolo 5 del D.M. 14/2018, fermo6.
restando gli obblighi di pubblicazione degli articoli 21 c. 7 e 29 c. 1 e 2, i
programmi di lavori pubblici sono modificabili nel corso dell'anno, previa
apposita approvazione ad opera dell'organo competente;

di individuare il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Servizi al Territorio7.
- ing. Marco Zanet - quale responsabile unico del procedimento per le opere
della programmazione triennale 2022/2024 ed annuale 2022, e per ciascuna
fase ovvero programmazione, progettazione, affidamento, esecuzione,
compresi i casi di ricorso a sistemi di acquisto e di negoziazione delle
centrali di committenza;

Indi, con separata votazione unanime favorevole espressa per appello nominale
dai n.24 componenti il Consiglio, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003
come sostituito dall'art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 5 Comune di Cordenons



Il Responsabile Area LLPP e

Servizi al Territorio

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

07-03-2022

 Il Resp.le dell’Area ZANET Marco

Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

07-03-2022

 Il Resp.le dell’Area Lovato Maria Elena

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Quas Elio F.to Chiesura Gennj

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 6 Comune di Cordenons



Pubblicazione e Esecutività

Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per giorni 15
consecutivi dal 18-03-2022 al 02-04-2022.
In pari data verrà trasmessa comunicazione ai signori Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15-03-2022 a seguito di
dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante, ai sensi
dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004

Cordenons 18-03-2022

Duplicato informatico
Cordenons 18-03-2022

Il Resp.le Servizio Segreteria
Ai sensi dell’art. 18 D.P.R. 445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 15-03-2022 Pag. 7 Comune di Cordenons



ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cuialla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 3,623,200.00 4,150,000.00 250,000.00 8,023,200.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 412,053.90 0.00 0.00 412,053.90

stanziamenti di bilancio 150,000.00 100,000.00 0.00 250,000.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00

altro 0.00 0.00 0.00 0.00

totale 4,185,253.90 4,250,000.00 250,000.00 8,685,253.90



ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

Il Referente del Programma
 

CUP Descrizione dell'opera Determinazione dell'amministrazione
Ambito di
interesse
dell'opera

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessiv

o
dell'interve

nto

Importo
complessiv

o lavori

Oneri
necessari

per
l'ultimazion
e dei lavori

Importo
ultimo SAL

Percentual
e

avanzamen
to lavori

Causa per
la quale
l'opera è

incompiuta

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialment

e dalla
collettività?

Stato di
realizzazion

e ex
comma 2
art. 1 DM
42/2013

Possibile
utilizzo

ridimension
ato

dell'opera

Destinazion
e d'uso

Cessione a
titolo di

corrispettiv
o per la

realizzazion
e di altra

opera
pubblica ai

sensi
dell'articolo

191 del
Codice

Vendita
ovvero

demolizion
e

Oneri per la
rinaturalizz

azione,
riqualificazi

one ed
eventuale

bonifica del
sito in caso

di
demolizion

e

Parte di
infrastruttur

a di rete



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

Il Referente del Programma
 

Codice univoco
immobile

Riferimento CUI
intervento

Riferimento CUP
Opera incompiuta

Descrizione
immobile

Codice Istat

Localizzazione -
Codice NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a titolo
corrispettivo ex

art.21 comma 5 e
art.191 comma 1

Concessi in diritto
di godimento, a

titolo di contributo
ex articolo 21

comma 5

Alienati per il
finanziamento e

la realizzazione di
opere pubbliche

ex art.3 DL
310/1990 s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL
201/2011

Tipo disponibilità
se immobile
derivante da

Opera Incompiuta
di cui si è
dichiarata

l'insussistenza
dell'interesse

Valore stimato

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità
successive Totale

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervento -
CUI

Cod. Int.
Amm.ne

Codice
CUP

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidamento

Responsabi
le del

procedimen
to

Lotto
funzionale

Lavoro
complesso

Codice Istat

Localizzazi
one -

Codice
NUTS

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Descrizione
dell'interve

nto

Livello di
priorità

Stima dei costi dell'intervento

Acquisto
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
Reg Prov Com Primo anno Secondo

anno Terzo anno
Costi su
annualità

successive

Importo
complessiv

o

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervent
o

Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventu
ale

finanziame
nto

derivante
da

contrazione
di mutuo

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia

L00142410
935202106
537

D33G2000
2130009 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

01 -
NUOVA
REALIZZA
ZIONE

INFRASTR
UTTURE
AMBIENTA
LI E
RISORSE
IDRICHE -
OPERE DI
PROTEZIO
NE,
VALORIZZ
AZIONE E
FRUIZION
E
DELL'AMBI
ENTE

PSR
ITINERARI
O 4
INTERVEN
TI DI
INDIVIDUA
ZIONE
ITINERARI,
SISTEMAZI
ONI,
STAZIONI
DI
NARRAZIO
NE E
AREE DI
SOSTA
PREVISTI
NELL'ITINE
RARIO 4
"LA TANA
DEL
LUPO".

1 - Priorita'
massima 135,200.00 0.00 0.00 0.00 135,200.00 0.00 0.00

L00142410
935202106
547

B72E20000
020002 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTEN
ZIONE
STRAORDI
NARIA

OPERE E
INFRASTR
UTTURE
SOCIALI -
SOCIALI E
SCOLASTI
CHE

LAVORI DI
RIFACIME
NTO
DELLA
COPERTU
RA,
MIGLIORA
MENTO
SISMICO E
ADEGUAM
ENTO
ALLE
NORME
DELLA
SCUOLA
ELEMENT
ARE DE
AMICIS

1 - Priorita'
massima 950,000.00 1,000,000.

00 0.00 0.00 1,950,000.
00 0.00 0.00

L00142410
935202100
4428

B79J19000
230006 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017 99 -
ALTRO

INFRASTR
UTTURE
DI
TRASPOR
TO -
STRADALI

LAVORI DI
RIQUALIFI
CAZIONE
DI VIA
SCLAVON
S DA VIA
BRAIDA
FOENIS A
VIA
AQUILEIA

1 - Priorita'
massima

1,500,000.
00

1,000,000.
00 0.00 0.00 2,500,000.

00 0.00 0.00

L00142410
935202209
211

B78E20000
390002 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017 99 -
ALTRO

OPERE,
IMPIANTI
ED
ATTREZZA
TURE PER
ATTIVITA'
PRODUTTI
VE E LA
RICERCA -
OPERE,
IMPIANTI
ED
ATTREZZA
TURE PER
L'AGRICOL
TURA, LA
ZOOTECNI
A E LA
SILVICOLT
URA

LAVORI DI
AMPLIAME
NTO ED
ADEGUAM
ENTO
NORMATIV
O E
FUNZIONA
LE DEL
MACELLO
COMUNAL
E DI
CORDENO
NS - II
LOTTO
CUP
B78E20000
390002

2 - Priorita'
media 800,000.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00



 

Il Referente del Programma
 

L00142410
935202106
533

D33G2000
2130009 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTEN
ZIONE
STRAORDI
NARIA

INFRASTR
UTTURE
AMBIENTA
LI E
RISORSE
IDRICHE -
OPERE DI
PROTEZIO
NE,
VALORIZZ
AZIONE E
FRUIZION
E
DELL'AMBI
ENTE

PSR
ITINERARI
O 3 LE
DIRETTRI
CI DI ETA'
ALTOMEDI
EVALE NEI
TERRITOR
I
DELL'ALTA
PIANURA

1 - Priorita'
massima 200,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

L00142410
935202309
451

B77H22000
170001 2023

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

07 -
MANUTEN
ZIONE
STRAORDI
NARIA

INFRASTR
UTTURE
AMBIENTA
LI E
RISORSE
IDRICHE -
RISORSE
IDRICHE

MITIGAZIO
NE
IDRAULIC
A ED
AMBIENTA
LE DELLE
GRAVE
DEL
POVOLED
O E DEL
ROJAL IN
COMUNE
DI
CORDENO
NS.

2 - Priorita'
media 0.00 2,250,000.

00 250,000.00 0.00 2,500,000.
00 0.00 0.00

L00142410
935202100
4431

B71B18000
650006 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

01 -
NUOVA
REALIZZA
ZIONE

INFRASTR
UTTURE
DI
TRASPOR
TO -
STRADALI

LAVORI DI
REALIZZA
ZIONE
DELL'INTE
RSEZIONE
COMUNAL
E DI
COLLEGA
MENTO
CON
L'AREA
COMMERC
IALE DI
PORDENO
NE

1 - Priorita'
massima 188,000.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

L00142410
935202100
4435

B72J19031
160005 2022

ZNTMRC7
0P30G888
S Marco
Zanet

Si Si
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

093 017

09 -
MANUTEN
ZIONE
STRAORDI
NARIA
CON
EFFICIENT
AMENTO
ENERGETI
CO

OPERE E
INFRASTR
UTTURE
SOCIALI -
SPORT,
SPETTAC
OLO E
TEMPO
LIBERO

PARTENA
RIATO
PUBBLICO
PRIVATO
PER LA
CONCESSI
ONE DEL
SERVIZIO
DI
GESTIONE
DELLA
PISCINA
COMUNAL
E DI VIA
CORTINA
CON
LAVORI
ACCESSO
RI DI
RIQUALIFI
CAZIONE

1 - Priorita'
massima 412,053.90 0.00 0.00 0.00 412,053.90 0.00 412,053.90 1 - Finanza

di progetto

4,185,253.
90

4,250,000.
00 250,000.00 0.00 8,685,253.

90 0.00 412,053.90



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

Il Referente del Programma
 

Codice Unico Intervento
- Cui CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo intervento Finalità Livello di priorità Conformità urbanistica Verifica vincoli
ambientali Livello di progettazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO
AGGREGATORE O SOGGETTO DELLA

DELEGAZIONE AMMINISTRATIVA LR 14/2002 AL
QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA

DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma

Codice AUSA Denominazione

L001424109352021065
37 D33G20002130009

PSR ITINERARIO 4
INTERVENTI DI
INDIVIDUAZIONE
ITINERARI,
SISTEMAZIONI,
STAZIONI DI
NARRAZIONE E AREE
DI SOSTA PREVISTI
NELL'ITINERARIO 4
"LA TANA DEL LUPO".

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 135,200.00 135,200.00 AMB - Qualita'

ambientale 1 - Priorita' massima Si Si
2 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento finale"

L001424109352021065
47 B72E20000020002

LAVORI DI
RIFACIMENTO DELLA
COPERTURA,
MIGLIORAMENTO
SISMICO E
ADEGUAMENTO ALLE
NORME DELLA
SCUOLA
ELEMENTARE DE
AMICIS

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 950,000.00 1,950,000.00 ADN - Adeguamento

normativo 1 - Priorita' massima No No
2 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento finale"

L001424109352021004
428 B79J19000230006

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DI
VIA SCLAVONS DA VIA
BRAIDA FOENIS A VIA
AQUILEIA

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 1,500,000.00 2,500,000.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima Si Si

2 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento finale"

L001424109352022092
11 B78E20000390002

LAVORI DI
AMPLIAMENTO ED
ADEGUAMENTO
NORMATIVO E
FUNZIONALE DEL
MACELLO COMUNALE
DI CORDENONS - II
LOTTO CUP
B78E20000390002

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 800,000.00 800,000.00 ADN - Adeguamento

normativo 2 - Priorita' media Si Si
2 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento finale"

L001424109352021065
33 D33G20002130009

PSR ITINERARIO 3 LE
DIRETTRICI DI ETA'
ALTOMEDIEVALE NEI
TERRITORI DELL'ALTA
PIANURA

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 200,000.00 200,000.00 AMB - Qualita'

ambientale 1 - Priorita' massima Si Si
2 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento finale"

L001424109352021004
431 B71B18000650006

LAVORI DI
REALIZZAZIONE
DELL'INTERSEZIONE
COMUNALE DI
COLLEGAMENTO CON
L'AREA
COMMERCIALE DI
PORDENONE

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 188,000.00 188,000.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima Si Si

1 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento di fattibilità
delle alternative
progettuali"

L001424109352021004
435 B72J19031160005

PARTENARIATO
PUBBLICO PRIVATO
PER LA
CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI
GESTIONE DELLA
PISCINA COMUNALE
DI VIA CORTINA CON
LAVORI ACCESSORI
DI RIQUALIFICAZIONE

ZNTMRC70P30G888S
Marco Zanet 412,053.90 412,053.90 CPA - Conservazione

del patrimonio 1 - Priorita' massima Si Si
2 - Progetto di fattibilità
tecnico - economica:
"documento finale"



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2022/2024

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E

NON AVVIATI

 

Il Referente del Programma
 

Codice Unico Intervento
CUI CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità Motivo per il quale

l'intervento non è riproposto

L00142410935202106546 B74E17000560004

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO EDIFICI
COMUNALI E
OTTENIMENTO CPI
MAGAZZINO COMUNALE.

270,000.00 1 - Priorita' massima Posticipazione

L001424109352021004434 B77H20015420004
LAVORI DI ASFALTATURE
STRADE COMUNALI
ANNO 2021

500,000.00 1 - Priorita' massima Opera parzialmente
realizzata

L00142410935202106540 B79I20000080001

LAVORI DI RIFACIMENTO
COPERTURA DELLA
STRUTTURA “CIRCOLO
ANZIANI” E“SPAZIO
GIOVANI” DI
CORDENONS.

295,000.00 1 - Priorita' massima Posticipazione

L001424109352021004432 B77H19003680004

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
URBANA DI VIA VIAL DI
ROMANS

520,000.00 1 - Priorita' massima Posticipazione


